logica et philosophia; in initio tamen fere annum et dimidium dedi operam theologiae sub nostris in collegio gaudiensi, et nuper Romae circiter 13 menses. [Sch.] 1. Grammaticae multo tempore operam dedi, cum essem puer; tamen, quia, nec magistri docti, nec ordo docendi utilis, mediocriter quidem in sermone latino; profeci tamen, nec poesim nec rhetoricam ex professo didici. Postea Valentiae triennio fere dedi operam logicae et physicae, interimque aliquantulum graece linguae, et postea annum fere in grecis simul et theologia consumpsi; tamen, ut puer, nullum habens, qui me in his dirigeret. 2. Aliquando cogitavi me magis sanum fore, si a literis ad alia exercitia mutarer: in illis literis tamen Romae postremis annis non fui satis firma valetudine; in Germania uero expecto adhuc successum rei. 3. Ad nulla, quantum possum intelligere, sum admodum propensus; tamen libenter legerem theologiam scholasticam diui Thomae, postea uero concilia et sanctos; tamen propensio haec uel nulla uel exigua est. 4. Aliquantulum essem aptus, si prospere [sic] essem valetudine, praesertim ad philosophiam uel rhetoricam; ad linguas tamen, quia in dies debiliori sum memoria, non tam aptus: ingenium esset mediocre, si memoria esset tenax. 5. Si quid profeci, id fuit in logica et philosophia. In theologia minus; tamen spero, si adesset firma valetudo et libri, iubente obedientia, posse aliquid uel scripture uel scholastice sufficienter exponere. 6. In Societate promotus sum ad baccallaureatum ad magisterium artium ad doctoratum theologiae. [II, 662, 668]

Jacobus Morellus, quadragenarius, normanus, diocesis ebrenensis, provinciae Galie, sacerdos, utroque orbatu parente, sex habens fratres, et sororem unam, quibus omnia dudum reliquerat, namque eius egent opera... 12. A P. Paulo de Archillis Lutetie, praemissis spiritualibus exercitijs, admissus mense Augusto 1544¹, mense Septembri Romam profectus; a P. Hieronimo Domenech examinatus iuxta Societatis statuta. 15. Nusquam alibi quam Lutetiae literis operam dedit, idque trienio cum tribus mensibus, ex quo Societati ascriptus est rectore P. Paschasio. Duabus vicibus in xenodochio incurabilium Romae infirmis inseruiit; prima vice quinque hebdomadibus; altera decem, id efflagitantibus procuratoribus xenodochii a Patre Ignatio. Deinde quatuor aut quinque mensibus apud S. Martham cum P. Joanne Diego, totius domus curam exercens. Docui autem quadrienio. Omnia pene officia Rome exercuit; item Lutetie toto quadrienio, presidente P. Baptista, quo tempore nullo modo otio literarum vacare concedebatur. Ex quo sacris sacerdotii ordinibus insignitus est, a confessionibus audiendis, sive scholasticorum, sive aliorum, non cessauit toto trienio, nisi quamdiu in pueris edo-

¹ Non clare exaratum.

condis fuit occupatus, propter aliorum confessariorum penuriam, confitentiumque importunam instantiam, ex quo nuper venit P. Guido aliquantulum subleuaturus, tandem illo labore, vt con- tionibus vacare posset. Sesquianno fere singulis diebus domini- cis, et festis celebrioribus, et per aliquot dies continuos in pas- sione Domini et resurrectione, foris concionatus est. 20. Ex quo Societatem ingressus est, ter pene ad mortem infirmatus est: se- mel Rome, semel Lutetie, semel Belhomi, Parisijs etiam bianio continuo vehementer catharris vexatus fuit... 24. Ideoque ad confessiones et communiones etiam a natura quodammodo prop-ensus, maxime autem quod eius operam quamplurimos deside- rare conspiciat, adeo vt sepiissime, propter temporis angustias, aut etiam prae lassitudine, omnibus satisfacere nequeat ciuibus aut aduenis; propterea quod ad sacre theologiae studia solus anhelat, vel etiam ob aetatem grandiolem, que tam ad ceteras parum est apta: licet in eis non versatus fuit quantum istud exigit munus, poterat tamen, si Patri rectori visum fuisset, vna cum conuictoribus suis, peracto philosophie curriculo, magisterij lauream adipisci Lutetiae; quod minime hactenus factum est. Prima Maij 1562. [III, 27, 28]

1. Vocor *Jacobus Secler*. 2. Habeo 25 annos vel vltra. 3. Sum germanus ex Oeniponto... 7. Fui semper in aulis regis et reginae cum don Pero Lasso, qui fuit supremus in aulis per pace [sic]... 12. Sum in Societate per octo quam dimido anos [sic], et sum acceptus a V. R. Viennae... 14. Habeo quator minores. 15. Fui Viennae et Pragae, Augustae. 16. Fui per 6 anos sa- cristanus Viennae. Pragae fui procurator, et docui in secunda clase per melum anum [sic]; Augustae fui minister. [III, 20]

1. *Jacobus Nimenez*. 2. Triginta quatuor in circa. 3. Hispanus, calagurritanae diocesis, ex oppido ciuitate nuncupato de Nagera. 4. Habeo per Dei gratiam, quantum existimo, supersti- tes. 5. Pauperes sunt commodeque aliquando habuerunt, sed bo- nam aut maiorem stabiliam et aliorum honorum partem uendi- derunt, neque quod illis sit satis ad statum uitae habent, pro quo gratias ago Deo; hoc enim ad ipsorum maius bonum et anima- rum salutem futurum diuina ope confido. 6. Tres sorores habeo: vna est viro nupta et pauper, alia multos annos in lecto iacuit, quasi paralitica, tertia vero inuupta manet; duosque fratres: alter ducis nagerensis curiam sequitur, alter vero sancti Benedicti reli- gionem est ingressus. 7. Curiam romanam et negotia plures annos insequutus, ultimo tandem domini Didaci Lasso seruitiis insistebam. 8. Starem, diuina gratia, neque praeferrem. 9. Ante quatuor fere annos minus tribus mensibus incirca fui, Dei gratia, receptus Romae in domo Societatis ex collegio germanico, ubi biennium fere transegeram: neque aliter fui examinatus, quam quod constitutiones Societatis legi. 10. Nondum feci; at bonis,

quae ex paterna hereditate mihi peruenire poterant, in parentum et fratrum commodum antequam Societatem essem admissus, Viennae agens, cessi; animum tamen ad Societatem, diuina ope, iam adegeram, et forte etiam beatissimae Virgini voto ingrediendi Societatem iam me obstrinxeram. 11. Ad quatuor minores aliquot ante diebus sum promotus. 12. Ex instituto, ut manerem duos menses aut fere tres in collegio romano egi, reliquo tempore, postquam Romam rediui, in germanico sum commoratus; praeteriens autem multis in collegiis fui cum P. Natali. 13. Primam exercitiorum spiritualium hebdomadam et nonnihil ex 2.^a suscepi; reliquarum probationum nullam obiui, praeterquam quod bis aut ter sum concionatus in refectorio. 14. Per annum aut paulo plus rhetoricae et linguae graecae operam dedi, cum in collegio germanico essem; Patrem deinde Natalem per biennium fere sum comitatus in ultima peregrinatione, qua Hispaniam et reliquas provincias visitauit. 15. Die sexta Nouembris 1560 primum emisi uota sub formula Societatis. Nam iam inde ante biennium uoueram, etc., ut habetur in responsione 10. 16. Pensionem annuam xx ducatorum, quam semper genitor meus percipit; facultatem praeterea illam pro aliquibus anticipatis solutionibus annullandi et extinguendi a me, cum eius domum transirem in hac peregrinatione, petiuit; quam, instrumento publico confecto, concessi; et ne eo uteretur, donec P. Natalem consulerem et veniam haberem dixi; quod Cesaraugustae feci, ubi P. Natalem, ad ipsum rediens, iuueni; et, habita venia, genitorem meum, quod instrumento illo uti posset, certiore feci. 17. Bona ualetudine sum usus diuina ope, tantisper aliquoties interrupta. 18. Nunquam huc usque examinatus, nec eo biennio, quod cum P. Natali egi, confessus generaliter fui, nec uota renouaui. At postquam Romam rediui, duo haec sexto quoque mense diuina gratia praestiti. Rationem uero conscient[ia]e nullam dedi, nisi semel P. Polanco, in confessione, quam de totius uitae criminibus diuino favore feci. 19. Gratia Dei mecum, semper paratus sum totam in Societate vitam agere. [Sch.] 1. Ad 18 aetatis meae fere anum quatuor uel quinque aut forte plures annos in grammaticis et humanioribus literis insumpseram; postquam uero sum Societatem ingressus, annum in rhetoricis ac fere biennium in logicis et physicis ago. 2. Mediocri utor in studiis ualentudine [sic], diuino fauore. 3. Satis bene, laus Deo, et ad philosophica, quae nunc prae manibus habeo, me magis propensum sentio. 4. Non omnino ineptus, diuino auxilio, ad philosophica. Non multum polleo memoria, neque adeo (ut mihi uidetur) perspicaci ingenio. [III, 18]